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[Bente Juncker] 

standardfradrag, som man ved ikke vil blive 
brugt, for det vil det ikke. 

De to partier, der gik imod, nemlig Det Ra- 
dikale Venstre og SF, til dem bliver jeg altså 
nødt til at sige, at det forstår jeg egentlig ikke. 
Det virkede, som om det var juleaften for fru 
Elisabeth Arnold, hun stod her og kunne ikke 
rigtig finde ud af, for hvilken gang det var 
fremsat. Men det er det selv samme parti, der 
peger på, at man skal skaffe nogle arbejdsplad- 
ser, være med i aktiveringsforlig og dagpenge, 
og hvad ved jeg, men det samme parti har så 
en eller anden religion med, at nu skal vi altså 
ikke have nogen fradrag. Nu har vi også stået i 
dag og talt om nogle fradrag til fiskere, men 
det nytter jo ikke noget, at man ikke vil afslutte 
den religionskrig om fradragene og så virkelig 
være med til at skabe noget beskæftigelse. 

(Kort bemærkning). 

Karen Jespersen (S): 
Der er ikke nogen forskel på det, hr. Lykke- 

toft har sagt om fradragsordningen, og så det, 
jeg som ordfører sagde her fra talerstolen. Det, 
vi siger, er, at det vigtigste for os er beskæfti- 
gelsen, og at ejere og lejere bliver ligestillet. 
Det, hr. Lykketoft har sagt, og som også blev 
sagt her i dag, er, at hvis vi overhovedet skal 
diskutere en fradragsordning, så skal det være 
med det udgangspunkt, at der skal være sik- 
kerhed for, at det giver den samme beskæfti- 
gelse og lige så stor ligestilling mellem ejere og 
lejere, som en tilskudsordning gør. 

Nu lagde fru Bente Juncker jo også selv 
vægt på, at det vigtigste ved det her er beskæf- 
tigelsen og at få forbedret boligerne. Så kunne 
jeg godt tænke mig at spørge omvendt: Hvis 
det viser sig, at tilskudsordningen faktisk har 
nogle bedre virkninger end fradragsordningen, 
er Centrum-Demokraterne så indstillet på at 
støtte tilskud frem for fradrag? 

(Kort bemærkning). 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Det er som en del af mit udredningsarbejde 

-  om den ene eller den anden model er bedst -  
at jeg gerne vil spørge CD's ordfører, om ikke 
en lavtlønnet, som ikke kan udnytte fradraget 
fuldt ud, skal kompenseres via et tilskud, og 
om det ikke indicerer, at man faktisk bliver 
nødt til at have et supplement til fradragsmo- 

dellen, hvis den skal være socialt rimelig, og 
om det så måske kunne veje som et lille plus 
for tilskud i relation til fradrag. Nu tænker jeg 
højt og er spændt på at høre, hvad fru Bente 
Juncker vil tænke højt som respons. 

Formanden: 
Vi skal ikke gøre hele udvalgsarbejdet her i 

salen. Fru Elisabeth Arnold for en kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Nu rettede fru Bente Juncker direkte flere 

gange spørgsmål til Det Radikale Venstre. Vi 
blev anklaget for at tale meget om såkaldt reel- 
le arbejdspladser, men ville ikke gøre noget for 
at skaffe dem. Jo, fru Bente Juncker, det vil vi 
gerne. Vi vil gerne nedsætte skatten på ar- 
bejdsindkomster, så det bliver billigere at op- 
rette virksomheder og billigere at ansætte 
håndværkere. Det kan vi altså ikke gøre, hvis 
vi bliver ved med at boltre os i alle disse store 
fradrag. Så skal vi have en fradragssanering, 
sådan at beskatningsgrundlaget bliver bredere. 
Så kan vi nedsætte skatten på den sidst tjente 
krone og derved gøre det mere attraktivt at an- 
sætte håndværkere. 

Den vej, CD vil gå, er at bruge fradrag for at 
skaffe -  også reelle arbejdspladser, det medgi- 
ver jeg -  folk i arbejde, men så kan vi jo blive 
ved. Så kan vi sige: Skal man ikke også have 
fradrag for hushjælp? Skal man ikke også have 
fradrag for bilindkøb, fordi bil er nødvendigt 
for at kunne passe sit arbejde osv. osv.? Så kan 
vi jo blive ved, og så er det altså dem med de 
højeste indtægter, der får bragt skatten totalt i 
bund, og så har vi igen et forvredet skattesy- 
stem, og det tror jeg trods alt heller ikke at CD 
ville ønske sig. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg vil sige til fru Bente Juncker, at SF delta- 

ger gerne til enhver tid i forhandlinger om at 
gøre noget ved beskæftigelsen. Det, jeg så bare 
efterspørger hos CD, er, at vi kan tage en bre- 
dere emnekreds ind, for jeg synes, det er lidt 
for isoleret kun at snakke om det forslag her. 
Der er mange andre ting, man kan gøre for at 
skabe beskæftigelse i byggebranchen, og hvis 


